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Iitin kunta / tekninen johtaja 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 23.12.2025 
 
Asia: Kymijoen-Konniveden rantaosayleiskaavan muutos luonnos, Lammaskorpi 142-422-22-94 
 

Iitin kunta on käynnistänyt rantaosayleiskaavan muutoksen, jonka tarkoituksena on siirtää kaksi 

rakentamatonta rakennuspaikkaa. Yleiskaavan muutosalue on kooltaan noin 2,48 ha ja sijaitse 

Vuolenkosken alapuolisella Kymijoen ranta-alueella, Kymenkäänteen läheisyydessä. Rakennuspaikkojen 

siirron keskeisenä perusteena on mm. toisen rakennuspaikan luontoarvot sekä toisen rakennuspaikan 

kivikkoisuus. Rakennuspaikkojen siirto on voimassa olevan yleiskaavan tavoitteiden kanssa yhteneväinen. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 2.12.2025 päivätystä 

rantaosayleiskaavan luonnosaineistosta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. 

Viimeksi se on ollut osa arkeologisen inventoinnin kohdealuetta vuonna 2003 suoritetussa Iitin 

kuntainventoinnissa (J. Seppä, Iitin arkeologinen inventointi 2003, Museovirasto 2003) ja on varsin 

todennäköistä, ettei aluetta ole koskaan arkeologin toimesta tarkastettu. Tiedot alueen 

muinaisjäännöksistä ovat siten vanhentuneet ja ne tulisi päivittää. Suunnittelualueen sijainti Kymijoen 

varressa tekee siitä potentiaalisen esihistoriallisten ja historiallisten kohteiden osalta, joita tunnetaan 

samalta alueelta useita. Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää suunnittelualueen muinaisjäännösten 

tietojen ajantasaistamista osana käynnissä olevaa hanketta.   

 

Muinaisjäännösinventoinnin voi tilata myös haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan 

konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). 

Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset kenttätyön, dokumentoinnin 

kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta inventoinnista on lähetettävä alueelliselle 

vastuumuseolle arvioitavaksi. 

 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Suunnittelualue kuuluu maakunnallisesti merkittävään maisema-alueeseen Vuolenkoski-Mankala (Sweco, 

2013. Kymenlaakson valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiden maaseudun maisema-alueiden 

päivitysinventointi 2013–2014.). Vuolenkosken maisemakokonaisuuden muodostaa Toiselta 

Salpausselältä etelään ja kaakkoon viettävä, loivasti kumpuileva viljelyalue. Se rajoittuu idässä Kymijokeen 

ja sen itäpuolta reunustaviin jyrkkärinteisiin kalliomäkiin. Kumpuilevana viljelyaukea kirjavoittavat sen 
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korkeimmilla kohdilla sijaitsevat asumus- ja metsäsaarekkeet. Maisemassa on läsnä maaseudun elinkeinot 

ja kulttuurihistoria. Toinen Salpausselkä on selkeästi huomattavissa maisemassa. Vesi on vahvasti läsnä 

koko maisema-alueen lävitse. Rakennuskanta on pääosin hyväkuntoista.  

Rakennuspaikkojen siirrolla ei ole vaikutusta maakunnallisesti merkittävän maisema-alueiden arvoihin. 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa rantaosayleiskaavan luonnoksesta. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 

arkeologi    Kimmo Kyllönen   

rakennustutkija  Sanni Hujanen  

Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto 

 


